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Hvad er tids løst og hvad er ikke  Indretning til børn
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Et tæppe med løkker og små 
kroge på væggen, gør det nemt at lave sengen 
om til en hule.

De fleste piger er vilde med ting som: dukker, dukketøj, dukkehuse, prinsesser,  prinsesse-slotte og 
perler. Mange piger er også vilde med alt muligt lyserødt tant og fjas. MEN – De fleste piger er OGSÅ 
vilde med huler, biler og legoklodser. Så indret endelig ikke kun pigeværelset til de traditionelle pige 
lege, men sørg for: varierede rum til alsidig leg. 

Del værelset op i zoner.

Tænk over hvad slags lege jeres datter leger og 
hvad hun ellers fortager sig i løbet af dagen. Hun 
leger måske med dukker og giver dem tøj på. Hun 
bygger måske også huler af tæpper og puder. 
Måske spiller hun også spil og tegner eller måske 
sidder hun og kigger i bøger. – Vupti ! Du har nu 
opskriften på de varierede rum hendes børne-
værelse har behov for. 
Det kan jo godt være at der ikke er plads til at ind-
rette en separat zone til hver enkel slags leg i de 

Varierede rum – hvad er det? Lav zoner til forskellig slags leg.

Brug små tæpper til at definere de forskellige zoner.

omkring 12 m2 som et typisk dansk børneværelse 
er, men mindre kan også gøre det. Vi oversætter 
legesituationerne endnu engang: Plads til sidde stille 
med leg ved bord; tegne og spille. Fysisk og plads-
krævende leg; Bygge huler, lege med klodser. 
Stille område i afkrog; læse bøger, lege med dukker. 
Udover lege områder skal der selvfølgelig også være 
plads til opbevaring af legetøj og tøj. Samt plads til 
et sted at sove. ”Sovestedet” går fint i samspil med 
stille lege, og kan f.eks. være et og samme sted. 

I bund og grund handler al indretning om, at alle 
ting har sin plads og at der er skabt rum til alle 
situationer. Rummet bliver overskueligt, hvis alle 
områder er klart defineret, så man blot ved et øje-
kast kan se – det der er en hygge krog, det der er 
gulvplads til forskellig leg, der er stille plads osv. 
Brug inventaret og tilbehøret til at definere dine 
områder med. Til børneværelset er specielt små 

Definer zoner med farver og inventar. Små tæpper og wallstickers.

tæpper genialt til det. Der findes en masse forskel-
lige slags i forskellige materialer og udformninger 
og mange af dem er samtidig direkte anvendelige 
i legen. Også wallstickers er gode til at definere 
områder med – væggen med sommerfugle er f.eks. 
der hvor dukke tingene er osv. Forskellige farver på 
puder og tæpper er også med til at afmærke og 
afgrænse zoner.

Masser af 
puder kan 
bruges til 
mange ting i 
legen og de er 
uundværlige når 
der skal bygges 
huler

Sørg for mange kasser 
og kurve til at opbevaring.

Wallsticker, sætterkasser og 
               puder fra 4HOUSE

Børn har generelt rigtig mange ting. For at tingene 
er nemme at finde og det er nemt at rydde op, er 
det godt at alle ting har hver deres plads. - Derfor 
er masser af kasser og kurve i alle størrelser og 
udformninger rigtig godt til dette formål. For ikke 
at de mange opbevarings inventar skal virke rodet, 
så sørg for at vælge en 2-3 farver som tilbehørs 
farver i rummet, og hold dig til dem. (Spørg efter 
yndlings farver). Kan du ikke få kasser og kurve i 
de bestemte farver, så lav små farvede skilte eller 

”pigefarver” er meget mere end lyserødt!! Sæt også utraditionelle farver sammen

klistermærker. Det kan f.eks. være med tegninger 
eller fotos, som angiver hvad der er i kassen eller 
kurven.
Små tæpper, samt wall stickers, gardiner og puder 
holdes også inden for disse farver. Neden under 
har jeg sat forskellige farve par sammen og dernæst 
tilføjet en tillægs farve. Prøv at sætte forskellige far-
ver sammen med farveprøver. Nogen gange giver 
det en rigtig god virkning at sætte utraditionelle 
farver sammen.

Sommerfuglekrog fra 4HOUSE


